rum, provissionum et scripturarum seu^bullarum Apostolica-

rum presentalores et earum prosequutores ipsarumque mini-

stros et notarios quorumcumque acluum in conlrarium rece-

ptores una cum ipsis litteris, actibus, provissionibus, bullís,

rescriplis et universis eisdem assistentibus seu quoquomodo

consilium et favorem prsestantibus capiant in personis ad no-

stram celsitudinem ubicumque fuerimus remitlendos acriler-

que puniendos ipsorum bonis quibuslibet ad manus collecto-

rum per nos aut illuslrem consortem nostram príedictam in

unaquavis ut preferlur diócesi doputandoriim ipso íacto pe-

nitus devolvendis, nec illi diclorum Príclatoriim et ecclesia-

slicarum personarum nostrorumque subdiloriim nnledictorum

ad quos specletde reddilibus, juribus, peccuniis et bonis ca-

merae Aposlolicse ab actenus.et ab inde eliam perlinenlibus

dictis Apostolicis collectoribus aut siibcollecloribus aut qui-

busvis alus quam collectoribus scu^^pcrsonis prediclis pernos

aut dictam consorlem noslram ut premiültur deputandis re-

spondcant nec contra presentes aliquid altemptareprcsumant,

si poenas graves eis proculdubio inñigendas cupiunt non su-

biré, quinnimo servato lenore presenlium prout ad quemlibet

eorum pertinebit quoscumque his noverint aliquatcnus con-

Iraire captos nobis ut prsel'ertur remittant seu taliter puniant

quodcedatcoeteris inexemplum. In Jcuius rei testimonium

priTísentes fieri jussimus nostro|sigillo minori munilas. Datum

in Caslronovo regali Neapolis die XXVIII. junii anno a Nati-

vilate Domini M.CCCC.XXlII.^Rex Alphonsus.

XI.

Ordinationes factas in synodo celébrala per Beverendissimurn

DominumDominicum, Episcopum Ilerdensem: anno Domi-

nímillessimo CCCC. vicessimo octavo. (Vid. pág. 33).

jr asloralis cura solicitudinis nobis divinilus super cúnelos

pópalos nostrce diócesis injuncla nos invigilare remediis sub-
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jectorum animarum saluli ¡ntondcrc cuKumquc divinurn am-
pliare dislricle compellit, idcirco ñus D. Dci ^ratia Ilerdensis
Episcopus cum asscnsu ct aprobalione nosIríE prcTsenlis sy-
nodi scquentiaduximus ordiiianda.

Primo quod proptcr singruinrem ilhiminationom universalis
slalus occlosiíc quam alliileninl doclriricT cxccllentes sancto-
rum coníessoruní Jeronimi el Thomae de Aquino in nostra
diócesi Ilerdensi perpeluis lemporibus liaiit octabai simpiices
de feslo príeí'ali Beali Jerunimi per luinc videlicet modum: pro
qualibet oclabaruní íiat sola coinmemoralio de eo in vesperis
ct nialiilinis

,
majorilas vero sil de oclabis Sancti Miquaelis.

In capile aulenri oclabarum íiant novcm lecliones et VI. le-
clio sil de Sánelo Marcho Papa.

De feslo vero Beali Thonice de Aquino íiat feslum dúplex:
officium vero eiusdem Sancti per illos qui non habenl eius
propriotatem, íiat de comuni unius confessoris non Pontiíicis.

El quia praedictum feslum cadit in die Sanclarum Perpeluae
el Felicitatis, fíat de eis VI Jcelio.

Secundo quod per totam dioccsim Ilerdensem diebus feria-
libus et novcm lectionum in matulinis el vesperis majoribus
liant dua? commemorationes ordinariic. Prima per Afiam.
Salvator mundi. y. Salvum fac populum tuum. Oralio: Dcus
qui nos in tantis pcriculis. Secunda per Añam. Domine Rex
Dcus Abraam. y. Rigans woites. Oralio: Deus in quo vivi-
Í77WS. Oralio: A domo lúa. Diebus vero solempnibus in festis
duplicibus ac infra ociabas solempnes minime íianl.

Quomodo clcrici presbijlcri ad inviccm posswit confderi et
absolvi.

Tcrlio quod licet per conslilulionem provinlialom conces-
sum fueril presbileris ad inviccm ab cxcomunicatione mino-
n se absolvere. A peccalis vero soíum concessum exislat in
<lcfcclum proprii curali. Nos vero ul animarum pcriculis ob-
viclur ómnibus presbyleris noslne diócesis conccdimus quod
ad mvicom a prefala minori cxcomunicatione et ab ómni-
bus peccalis de quibus curali proprii polcstalem habenl ab-
solvendi

,
sive habeanl copiam sui curali sive non , se valeant

absolvere.

Quarlo síaluliymusclordinamus capellanus SancliPetri,
Rcctori Sancti Johannis et Sancli Laurenlii civilalis Ilerden-
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sis, necnon ecclesice infra nominatse sive Priores eorum Re-
ctores vel Vicarii habeant et teneantur habere consíituliones
provinliales et synodales sub poena viginti solidorLim quam
ipsos volumus incurrere ipso Tacto si infra unum annum a
presentium publicatione numerandos.
Primo de Archidiacononim Ilerden. ecclesia Rotensis, ec-

clesia Sanctífi Marise villae Monlissoni, ecclesia Tamarili, ec-
clesia Fragcfi, ecclesia de Pertusa, ecclesia de Caydino, ec-
clesia Dalmenar: de archidiaconalu Terraconae ecclesia de la

Granadella, ecclesia Castriasinoruin, ecclesia de Alcolesfie de
Cinqua, ecclesia de StadeJIa, ecclesia de Gradibiis: de archi-
diaconatu Benascensi ecclesia de Canuy , ecclesia Almunyas
Sancti Johannis, ecclesia de Stopannya, ecclesia de Fonlova,
ecclesia de Benasco: de archidiachonalu Ripaciirtias ecclesia
de Benavarie, ecclesia de Aragast. ecclesia de Plano in valle
de Gislau, ecclesia de Bielsa, e'cclesiade Benasch, ecclesia de
Villaler ¡n valle de Barraves.

Quinto qiiod omncs presbyteriin suis altaribiis dum niis-

sarum solempnia celebrabunt, teneant verba consecralionis
Corporis el Sang-uinis Chrisli scripta de litera Ibrmala sive
grossa.

Sexto statuimus quod in curia nostra non admiltantur ces-
isones bonorum fiendjB per quoscumque, nisi prediclam ces-
sioneni faceré voluerint prediclis

,
juxla formaní a jure civili

super cessione bonorum tradita, exceptis dumtaxat clericis in

sacris ordinibus constitutis.

Séptimo quia inhonesta laycis sunt valde in clericis repre-
hendenda, idcirco in virlule sanctae obedientiae, et sub poena
quadrag-inta so'idorum districle prohibemus ómnibus clericis

tam simplicibns quam constitutis in sacris ordinibus, ne in

missis novis aliqua cnorniia sen inhonesta verbo vel facto

perpetrent tam in ccclesiis quam extra. Prohibemus insuper
sub eisdem pcenis, ne utantur vestibus mulierum, nec mon-
stris larnorum (certe larvarum) sive caracas utantur, nec ve-
stibus bipartiíis seu triperlicatis aut nimia brevitate notalis

aliquomodo utantur. Honeste aufem et lelanter fcstiyare mis-
sas novas per hrec non intendimus prohibere.

Hcec enim copia fuií ab eorum originali fideliler recepta el

cum dicto orig-inaliperme Benedictum Ferrarii, publicum re*
gia auctoritate notarium, reg-entem scribanias offijialatus eí

vicariaíus reverendi Domini Episcopi Ilerdensis comprobaía
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fiiit qu.T copula prodicta facía ct concórdala in sánela syno-
do quae celébrala luil per reverendum in Clirislo Patrem et

Dominuní Dominum Dominicuní miseratione divina Episco-

piim Ilerdensem in mense decembris anno a Nalivitatc Do-
mini millcssimo quadrig-enlessimo vicessimo VIH. In quorum
üdem ct leslimoniuní mei tabellionalus ollicii soliliim hic apo-

sui siij'-fnum el clausi, nichil addilo, nicliilquc remoto.

XII.

Constitutiones factce in syjiodo celébrala per reverendissi-

mum Dominum Dominum Dominicum, Episcopum lllerden'

sem, anno Domini millesimo CCCC visccsimo octavo. (Vid.

P%. 33.)

Placcat Reverendo Patri el Domino Domino Episcopo íler-

densi concederé ea que secuntur^ cum sint justa ct consona.

A rimo cum clericis laici opido sint infesli et pluribus acu-

sationibus et infamiis sint vexali et fati^ati sine justa ratione,

el soepius procuralor fiscalis proprio olticio conelur eos ve-

\ave sine accusalore, proplcr quíe piurimum expensis et

dampnis falig^anlur indebile, quod cedit in grande periculum

animarum ct corum infamianí: quare supplicant quod talis

acusalijsi non conslet eos l'orc acénsalos ad instanliam

parlis sed solum lisci, quod talis causalio non habeal locum,

8i vero ad instanliam parlis, quod lalis pars acusans se ha-

beal nominare in übello ut veritas ciarius eluzescat. Placet

Domino Episcopo quod ubi aliquis privalus acusaveril pres-

bitcrum vel ciericum in sacris ordinibus consUlulum
,
quod

acusans haboat se scribcre ad poínam lalionis.

ítem cum aliquis clericus iueril accusalus coram vobis re-

verendo Paire vel coram vestris oílicialibus dum lamen non

sil causa criminalis talis debealur scilari personaliter ad re-

spondendum quíprelis contra eum dalis, aut iial comissio ali-

cui alleri de receplione teslium , ad hoc ul non voxelur la-

lis accusalus per oriiclalem liscalcm notarium superlluis ex-

pensis et dielis supra dictorum cum mulclociens mulli per

émulos accusenlur indobile et vexenlur dielis expensis. Pla-

cel Domino Episcopo nisi arduilas causa; aliud exposcerit.
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Ítem quodper vos reverondum Dominiim Episcopum fíat

de prelerilis ómnibus gonoraüs absolutio lam de ignolis ex-
<^omunical¡om'bus, dum tamen non sint ad insfantiam partís,

quam de aliis civilibiis. Placet et jam fuil factum, exceptis

excomunicatis pro libellis diframatorüs.

ítem quod citali moflo ad synodum qui per ig^norantiam

vel ¡mportunitatem nolarii non potiierunt inleresse in dicta

synodo vel faceré procuralores quod delur eis tempus opor-

tunum ad hoc quod non incidant in pcenis comminatis. Jam
sunt remissae eis poenaí per Dominum Episcopum, dum ta-

men habuerint grata et rata facta in synodo.
ítem quod omnes easus papales et episcopales scribantur

in constitulionibus. Placet.

ítem quod per rmnum duref tempus curatis habendi con-
stitutiones a die qua eis posifis in pulcro et notificato in

ecclesiis principalibus ubi debení haberi, et quod dictae

co'^stituf iones abrevientur, et taxetur salarium notarii ut di.

cti curati non vexentur superfluis solucionibus. Placet.

ítem quod unusquisque solvens pro uno vel pro duobus
vel pro tribus vel pro phiribus beneficiis suis quod in quali-

beí solntione talliae non teneatur solvere nisi unum albara-

nnm. Placet.

ítem reverende Pater, quod beneficiati cuiuscumque di-

gnifalis seu preheminenlire existant deservientes in uno be-

neficio quod non solvant pro alio vel aliis beneficiis alibi

non deservienlibus absenliam, ñeque illi qui non deservie-

runt temporibus alabsis quod habeantur pro absolutis et pro